
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    8    DEL     20/01/2015 

ACCETTAZIONE  INDENNIZZO  PER  RISARCIMENTO  DANNI  A 
SEGNALETICA  STRADALE  INCIDENTATA  -  ACCERTAMENTO  SOMMA 
INTROITATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. AMM.VI- ASSICURATIVI- 

CONTROLLO INTERNO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 1169 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 8 del 20/01/2015 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Premesso che in data  03.10.2014 l'autocarro tg.  CN 077 FG, di  proprietà  della 
società “Coop.va REFRITRA” di Cesena, a seguito di errata manovra di guida andava a 
urtare e danneggiare due paletti della segnaletica stradale (dissuasori) posti all'intersezione 
tra la Via Mazzini e la Via XXIV Maggio, come segnalato dai locali VV.UU. con relazione 
del 06/10/2014 in atti;  

- che, successivamente, a seguito di contatti con l'Amministrazione di detta società, 
con nota Prot. n. 35497 del 28/10/2014, in atti, si procedeva ad inoltrare apposita richiesta 
danni  sulla  base del  preventivo spesa redatto in  merito a  quanto sopra dalla  Direzione 
Tecnica 1 – Servizio Manutenzione Urbana/Segnaletica, in atti depositato, che quantificava 
il danno subito in complessivi €  370,00 (IVA inclusa); 

Visto l'accordo intercorso tra le parti e la disponibilità di detta società danneggiante 
a rimborsare direttamente l'anzidetto danno con bonifico bancario alla tesoreria comunale, 
come successivamente avvenuto e comunicato in data 15 dicembre dall'ufficio ragioneria;  

Ritenuto  quindi  di  procedere  all'introito  di  detta  somma  con  accertamento  sul 
competente  Capitolo  d'Entrata  700.003  “Rimborsi  per  indennizzo  danneggiamenti  da 
sinistri” del corrente esercizio finanziario, rinviando a successivo provvedimento l'impegno 
della correlativa spesa per il ripristino dell'anzidetta segnaletica danneggiata e la liquidazione 
al soggetto creditore;

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

Richiamata  altresì  la  deliberazione  n.  57  del  28/11/2014,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato l'assestamento 
finale del Bilancio di Previsione 2014-2016;

Visto inoltre:

- la legge 241/90 e s.m.;
- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tanto premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1)-  di accettare la somma di € 370,00 versata dalla  Coop.va “REFRITRA” di 
Cesena - Via Calcinaro n. 2955, a totale risarcimento dei danni causati alla segnaletica 

Pratica n. 1169 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 8 del 20/01/2015 Pag. 2 di 3



stradale  verticale  (n.  2  paletti  dissuasori) nell'ambito  del  sinistro  avvenuto  il 
03/10/2014,  presso l'intersezione tra  la  Via  Mazzini  e  la  Via  XXIV Maggio,  da parte 
dell'autocarro tg. CN 077 FG di proprietà della medesima, come esposto in premessa;

2)- di demandare all'ufficio Ragioneria la regolarizzazione della sopracitata entrata 
sul  relativo  Capitolo  700.003  “Rimborsi  di  compagnie  assicuratrici  per  indennizzo 
danneggiamenti da sinistri” del corrente Bilancio 2014 – siope 3513;  

3)- di rinviare a successivo provvedimento l'impegno della correlativa spesa per il 
ripristino/fornitura dell'anzidetta segnaletica danneggiata e la liquidazione all'individuando 
soggetto creditore;   

4)- di  indicare  nella  persona  della  Geom.  Antonella  Villa,  tecnico  di  settore,  la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/01/2015 
Firmato

TOMASETTI FABIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1169 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 8 del 20/01/2015 Pag. 3 di 3


